Nº 151, terça-feira, 7 de agosto de 2018 125ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018080700125

INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO
DA BIODIVERSIDADE

DIRETORIA DE PLANEJAMENTO,
ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA

UNIDADE AVANÇADA DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS 3 - TERESÓPOLIS/RJ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2018 - UASG 443036

Nº Processo: 02204000148201811.
PREGÃO SISPP Nº 5/2018. Contratante: INSTITUTO CHICO
MENDES DE -CONSERVACAO DA BIODIVERSIDADE. CNPJ
Contratado: 09370244000130. Contratado : DEFENDER
CONSERVACAO E LIMPEZA -LTDA. Objeto: Prestação de serviços
de Contadores para a sede do ICMBio. Fundamento Legal: Lei
8666/93, IN SEGES/MPDG 05/2017 e demais legislações correlatas.
Vigência: 06/08/2018 a 06/08/2019. Valor Total: R$1.040.851,41.
Fonte: 100000000 - 2018NE800292. Data de Assinatura:
06/08/2018.

(SICON - 06/08/2018) 443033-44207-2018NE800032

EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2018 - UASG 443036

Nº Processo: 02204000149201865.
PREGÃO SISPP Nº 5/2018. Contratante: INSTITUTO CHICO
MENDES DE -CONSERVACAO DA BIODIVERSIDADE. CNPJ
Contratado: 13153640000183. Contratado : AFS
EMPREENDIMENTOS E SERVICOS -EIRELI. Objeto: Prestação de
serviços de Contadores para a UAAF Salvador. Fundamento Legal:
Lei 8666/93, IN SEGES/MPDG 05/2017 e demais legislações
pertinentes. Vigência: 03/08/2018 a 03/08/2019. Valor Total:
R$257.982,98. Fonte: 100000000 - 2018NE800294. Data de
Assinatura: 02/08/2018.

(SICON - 06/08/2018) 443033-44207-2018NE800032

Ministério do Planejamento,
Desenvolvimento e Gestão

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS

A D M I N I S T R AT I V O S

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 16/2018

A Pregoeira do Ministério do Planejamento,
Desenvolvimento e Gestão comunica que no Pregão Eletrônico nº
16/2018, sagrou-se vencedora do certame o Centro de Integração
Empresa Escola CIEE,com valor total de R$ 149.682,36.

CELMA LUIZA PITA FERREIRA

(SIDEC - 06/08/2018) 201004-00001-2018NE800174

BANCO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO E SOCIAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: Nº 061/2018.
CONTRATADO: FENABRAVE - Federação Nacional da
Distribuição de Veículos Automotores (CNPJ n º 62.538.202/0001-
49). CONTRATANTE: Banco Nacional de Desenvolvimento
Econômico e Social - BNDES. OBJETO: Prestação de serviço de
organização de evento, incluindo a disponibilização de espaço e a
montagem e desmontagem do estande do BNDES, sem nenhum ônus
financeiro para o BNDES, para a sua participação na feira "28°
Congresso & ExpoFenabrave 2018", a ser realizada em São Paulo
(SP), no período de 07 a 08 de agosto de 2018. ESPÉCIE: contrato
administrativo. PREÇO: A contratação não terá nenhum ônus
financeiro para o BNDES. PRAZO: O contrato será vigente a partir
da data de assinatura e o seu término ocorrerá na data de
encerramento do evento. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 30,
"caput", da Lei nº 13.303, de 30.06.2016. PRONUNCIAMENTO
JURÍDICO: por meio da Nota AJ/JUARH/GEJUR6 nº 283/2018, de
03.08.2018.
AUTORIZAÇÃO: da Srª. Diretora da Diretoria 1 do BNDES, em
06.06.2018, por meio da IP AFO/DEFOR/GEAFO n° 05/2018, de
03/08/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO Nº 2/2018-PPI/PND

PROGRAMA DE PARCERIAS DE INVESTIMENTOS - PPI
AVISO DE JULGAMENTO DA PROPOSTA ECONÔMICA E DA
H A B I L I TA Ç Ã O

A Comissão de Licitação informa que, após analisar a
documentação contida nos VOLUMES 2 e 3, considerou regular a
Proposta Econômica apresentada pela empresa EQUATORIAL

ENERGIA S/A, bem como a julgou HABILITADA, em virtude do
preenchimento dos requisitos do EDITAL do LEILÃO N.º 2/2018-
PPI/PND. A partir desta publicação, fica aberto o prazo de 5 (cinco)
dias úteis para a interposição de recursos, na forma prevista no
subitem 5.30 do EDITAL DO LEILÃO N.º 2/2018-PPI/PND.

Rio de Janeiro, 6 de agosto de 2018
LIDIANE DELESDERRIER GONÇALVES

Presidente da Comissão de Licitação

FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL
DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 142/2018 - UASG 114702

Nº Processo: 04600002641201828 . Objeto: Contratação de
docente para desenvolvimento do conteúdo da disciplina
Aprendizagem Organizacional e Trilhas de Aprendizagem, no
período de 08/08 a 07/10/2018, em horário livre e por meio de
webconferências. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento
Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Contratação de docente Declaração de Inexigibilidade
em 03/08/2018. PAULO MARQUES. Diretor de Educação
Continuada. Ratificação em 03/08/2018. CILAIR RODRIGUES
DE ABREU. Diretor de Gestão Interna - Substituto. Valor Global:
R$ 15.300,00. CPF CONTRATADA : 953.618.558-04 PEDRO
PAULO CARBONE.

(SIDEC - 06/08/2018) 114702-11401-2018NE800001

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 143/2018 - UASG 114702

Nº Processo: 04600002645201814 . Objeto: Contratação de
docente para desenho instrucional da disciplina Metodologia Ativa,
no período de 08/08 a 07/10/2018, em horário livre e por meio de
webconferências. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento
Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Contratação de docente Declaração de Inexigibilidade
em 03/08/2018. PAULO MARQUES. Diretor de Educação
Continuada. Ratificação em 03/08/2018. CILAIR RODRIGUES
DE ABREU. Diretor de Gestão Interna - Substituto. Valor Global:
R$ 15.300,00. CPF CONTRATADA : 677.619.338-04 JOSE
MANUEL MORAN COSTAS.

(SIDEC - 06/08/2018) 114702-11401-2018NE800001

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 144/2018 - UASG 114702

Nº Processo: 04600002643201817 . Objeto: Contratação de
docente para desenho instrucional da disciplina Desenvolvimento
de Objetos e Atividades de Aprendizagem, no período de 20/08 a
19/09/2018, em horário livre e por meio de webconferências. Total
de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II
da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Contratação de
docente Declaração de Inexigibilidade em 03/08/2018. PAULO
MARQUES. Diretor de Educação Continuada. Ratificação em
03/08/2018. CILAIR RODRIGUES DE ABREU. Diretor de Gestão
Interna - Substituto. Valor Global: R$ 15.300,00. CPF
CONTRATADA : 586.085.400-53 DENIA FALCAO DE
B I T T E N C O U RT.

(SIDEC - 06/08/2018) 114702-11401-2018NE800001

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 145/2018 - UASG 114702

Nº Processo: 04600002640201883 . Objeto: Contratação de
docente para desenho instrucional dreferente ao desenvolvimento
do conteúdo da disciplina Gestão de Projetos Educacionais, no
período de 01/10 a 30/11/2018 , em horário livre e por meio de
webconferências. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento
Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Contratação de docente Declaração de Inexigibilidade
em 03/08/2018. PAULO MARQUES. Diretor de Educação
Continuada. Ratificação em 03/08/2018. CILAIR RODRIGUES
DE ABREU. Diretor de Gestão Interna - Substituto. Valor Global:
R$ 15.300,00. CPF CONTRATADA : 528.098.709-34 CLAUDIA
CRISTINA MULLER.

(SIDEC - 06/08/2018) 114702-11401-2018NE800001

FUNDAÇÃO INSTITUTO BRASILEIRO
DE GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA

DIRETORIA EXECUTIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 114601

Número do Contrato: 29/2017. Nº Processo: 03603000420201741.
DISPENSA Nº 14/2017. Contratante: FUNDACAO INSTIT BRAS
DE GEOGRAFIA-E ESTATISTICA IBGE. CNPJ Contratado:
00336701000104. Contratado : TELECOMUNICACOES
BRASILEIRAS SA -TELEBRAS. Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência contratual e a redução de 52,05% do valor
contratual.Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 . Vigência: 14/07/2018
a 14/07/2019. Valor Total: R$211.020,72. Fonte: 100000000 -
2018NE800333. Data de Assinatura: 13/07/2018.

(SICON - 06/08/2018) 114629-11301-2018NE800001

UNIDADE ESTADUAL NA PARAÍBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2018 - UASG 114613

Nº Processo: 20681000069201845. Objeto: Contratação de
fornecimento de internet para as agências do IBGE no Estado da
Paraíba.. Total de Itens Licitados: 12. Edital: 07/08/2018 das 08h00 às
12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Irineu Pinto 94, Centro
- João Pessoa/PB ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 11 4 6 1 3 - 5 - 0 0 0 0 4 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 07/08/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 17/08/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

CARLOS PEDROSA NETO
Pregoeiro

(SIASGnet - 06/08/2018) 114629-11301-2018NE800001

UNIDADE ESTADUAL NO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2018 - UASG 114623

Nº Processo: 21097000491201868. PREGÃO SISPP Nº 1/2018.
Contratante: FUNDACAO INSTIT BRAS DE GEOGRAFIA-E
ESTATISTICA IBGE. CNPJ Contratado: 17772398000187.
Contratado : VILMAR GOMES SANDIM -.Objeto: Contratação da
prestação de serviços devigilância eletrônica com fornecimento de
todo material pertinente e monitoramento 24 (vinte equatro) horas
ininterruptas em todos os dias domês, inclusive sábados, domingos e
feriados, nas instalações da agência do IBGE em Guarapuava/PR, no
período de 30/08/2018 a 30/08/2019. Fundamento Legal: art.57,
inciso II e §2º da Lei 8.666/93. Vigência: 30/08/2018 a 30/08/2019.
Valor Total: R$8.839,80. Fonte: 100000000 - 2018NE801976. Data
de Assinatura: 02/08/2018.

(SICON - 06/08/2018) 114629-11301-2018NE800001

UNIDADE ESTADUAL EM SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2018 - UASG 114616

Nº Processo: 21125000162201895. PREGÃO SISPP Nº 1/2018.
Contratante: FUNDACAO INSTIT BRAS DE GEOGRAFIA-E
ESTATISTICA IBGE. CNPJ Contratado: 07830688000186.
Contratado : DAMASCENO SERVICOS LTDA -.Objeto:
Contratação de serviços de recepcionistas para atender à sede da
UE/SE, que serão prestados nas condições estabelecidas no termo
de referência, anexo do Edital. Fundamento Legal: Lei 8.666/93
c/c Lei 10.520/2002, Decreto 2.271/97 e Instrução Normativa
SEGES/MPDG nº 5/2017 . Vigência: 30/07/2018 a 30/07/2019.
Valor Total: R$46.800,00. Fonte: 100000000 - 2018NE800266.
Data de Assinatura: 17/07/2018.

(SICON - 06/08/2018) 114629-11301-2018NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 2/2018 - UASG 114616

Número do Contrato: 7/2014. Nº Processo: 03628000127201453.
PREGÃO SISPP Nº 2/2014. Contratante: FUNDACAO INSTIT
BRAS DE GEOGRAFIA-E ESTATISTICA IBGE. CNPJ
Contratado: 08088892000136. Contratado : LIVRE LOCADORA
DE AUTOMOVEIS LTDA-.Objeto: Renovação do contrato de
locação de veículos, por mais 12 meses, objetivando viabilizar as
pesquisas realizadas pela Unidade Estadual do IBGE em Sergipe.
Fundamento Legal: leis 8666/93, 10520/2002, decreto 5450/2005,
e demais legislações pertinentes . Vigência: 09/07/2018 a
09/07/2019. Valor Total: R$107.219,28. Fonte: 100000000 -
2018NE800282. Data de Assinatura: 09/07/2018.

(SICON - 06/08/2018) 114629-11301-2018NE800001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
29714893100
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-08-07T00:21:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial